



تاریخ
۳
تیر
۱۴۰۴
سه‌شنبه

وزیر علوم:

امتحانات همه دانشگاه‌ها تا شهریور

به تعویق افتاد

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: تمام آزمون‌های باقی‌مانده دانشگاه‌های دولتی و غیر دولتی به شهریورماه موکول شد و تا شهریور هیچ آزمونی حتی مجازی در دانشگاه‌ها برگزار نمی‌شود. به گزارش خبرنگار علمی ایرنا، حسین سیمایی در برنامه تلویزیونی تأکید کرد: دفاع از پایان‌نامه‌ها و رساله‌ها الزاماً باید مجازی باشد همچنین مصاحبه‌های ورودی دکتری نیز مجازی خواهد بود و دانشگاه‌ها ملزم هستند تاریخ فارغ‌التحصیلی را به تعویق بینندازند. وی تصریح کرد: دانشجو به آرامش و امید نیاز دارد و ما نباید به هزینه‌های دانشجو و خانواده‌های آنها اضافه بکنیم. **دشمن سه اشتباه محاسباتی داشت** وزیر علوم در واکنش به حملات اخیر رژیم صهیونیستی و آمریکا به کشورمان گفت: دشمن احمق است و اشتباهاتش را تکرار می‌کند؛ رهبر انقلاب هم گفته بودند که رژیم صهیونیستی در محاسباتش به شدت دچار اشتباه شده است. از جمله اشتباهاتش، محاسبه غلط در خصوص توان دفاعی ایران بود. وی افزود: عملیات وعده صادق ۱ صهیونیست‌ها را فریب داد و گفتند توان دفاعی ایران این است؟ به هیچ عنوان فکر نمی‌کردند توان دفاعی ما به جایی رسیده که می‌تواند نقطه‌زنی کند و قلع و گرفتارشان کند. وزیر علوم گفت: محاسبه غلط دیگر صهیونیست‌ها در خصوص توان علمی ما بوده ایران کشوری است با ۲۵۰۰ سال سابقه تاریخ و فرهنگ و تمدن؛ دانش در این کشور نهادینه و ریشه‌دار است. ما مثل اسرائیل یک رژیم مجعول نیستیم که از جاهای مختلف دنیا چند نفر جمع کرده‌اند و بخواهد برای خود مثلاً یک کشور بسازند.وی تأکید کرد: دانش در ایران بومی است و تولید می‌شود ما در مرز دانش هستیم جایگاه تولید علم در ایران کنونی را با سال ۵۷ مقایسه کنید. یک کشوری که مولد علم است را با زدن چند نفر از دانشمندانش که نمی‌توان فلج کرد. سیمایی اظهار داشت: از محاسبات غلط دیگر دشمن این بود که روی نارضایتی مردم حساب می‌کرد ولی مردم ما هوشتیارتر از آن هستند که اگر کسی به هویت آنها جاسارت و خیانت کند، کوتاه بیایند. لذا می‌بینید که در این ماجرا همه مردم و همه ایرانیها در هر نقطه جهان با هم هم‌صدا شده‌اند.

دشمن اقتدار نظامی و علمی را نشانه گرفت وزیر علوم گفت: دشمن دو هدف را نشانه گرفت که شامل اقتدار نظامی کشور و علمی ما است. دشمن فکر می‌کند می‌تواند با حذف فیزیکی جلوی مسیر علم را بگیرد وی افزود: از سال ۱۹۹۶ تا سال ۲۰۲۵ پنج استاد ما در دانشگاه شهید بهشتی حدود ۶۰۰ مقاله دارند در مجلات معتبر بین‌المللی. سیمایی یادآور شد: اسرائیل صرفاً می‌خواهد حوزه علم را سانسور کند و بگوید شما حق ندارید در این حوزه دانشی وارد بشوید. **آغاز جنبش تولید محتوا در دانشگاه‌ها و پژوهشگاه‌ها** وی در زمینه تولید محتوا در دانشگاه‌ها و پارک‌های علم و فناوری گفت: همه دانشگاه‌ها، پژوهشگاه‌ها و پارک‌های علم و فناوری به طور مستقل تولید محتوا می‌کنند و جنبش تولید محتوا شروع شده است. وی با اشاره به راه‌اندازی پوشش صد استاد و یک نگاه در دانشگاه‌ها، گفت: صد استادی کنایه از تنوع ساخت است یعنی گرایش‌ها دفاع گوناگون در برابر منافع ایران

سقف انتقال وجه کارت به کارت در برنامه‌های پرداخت ۲ برابر شد

مجوز بانک مرکزی، سقف انتقال وجه کارت به کارت در برنامه‌های پرداخت (پرداخت‌سازی) به ۱۰ میلیون تومان افزایش یافت. به گزارش ایلنا، بانک مرکزی در راستای بهبود کیفی خدمات و تسهیل دسترسی هموطنان به خدمات بانکی، سقف عملیات انتقال وجه کارت به کارت را علاوه بر همراه بانک‌ها در برنامه‌های پرداخت، با افزایش دو برابری از ۵ میلیون تومان به ۱۰ میلیون تومان برای هر کارت بانکی در روز بالا برد.

این امکان که با مساعدت بانک مرکزی، شرکت شاپرک، شبکه بانکی و برنامه‌های پرداخت در اختیار کاربران قرار گرفته، در حال حاضر برای کاربران اغلب بانک‌ها فراهم شده و طی روزهای آتی تمام بانک‌های عضو شبکه شتاب فعال خواهد شد.

چرا روسیه در جنگ با اسرائیل به ایران کمک نمی‌کند؟

فلاح‌ت‌پیشه: ملت ایران تاوان جنگ اوکراین را پس داد



با گذشت بیش از یک هفته از حملات اسرائیل به خاک ایران، سفر وزیر خارجه ایران به مسکو شاید نشانه‌ای از تلاش برای فعال‌سازی شراکت استراتژیک با روسیه باشد؛ اما سکوت و بی‌تحرکی کرملین، بار دیگر نگاه غیرراهبردی این کشور به تهران را آشکار کرده است. انتقادات داخلی در ایران نیز شدت گرفته است؛ از جمله حشمت‌الله فلاح‌ت‌پیشه که نقش روسیه و چین را به‌شدت زیر سؤال برده و آن‌ها را نسبت به عواقب بی‌عملی‌شان هشدار داده است. به گزارش رویداد ۲۴، بیش از یک هفته از حملات اسرائیل به اهدافی در خاک ایران می‌گذرد، اما آنچه بیش از انفجارها و آذرها در افکار عمومی ایران طنین‌انداز شده، سکوت متحدان راهبردی این کشور است. اکنون، وزیر خارجه ایران، عباس عراقچی، اعلام کرده که راهی مسکو است تا با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، دیدار و گفت‌وگو کند. عراقچی در اظهاراتی رسمی، روسیه را «دوست ایران» خوانده و تأکید کرده: «ایران و روسیه از یک شراکت استراتژیک برخوردارند و ما همیشه با یکدیگر مشورت و هماهنگی داریم»، اما شواهد میدانی از هفته نخست جنگ، روایت دیگری را بازگو می‌کنند. تا این لحظه، نه تنها خبری از حمایت نظامی یا حتی موضع‌گیری قاطع از جانب شریک استراتژیک ایران به چشم نخورده، بلکه پوتین در یکی از معدود اظهارنظرهایش گفت که «تهران اساساً از آنها کمکی نخواست است.» حشمت‌الله فلاح‌ت‌پیشه، رئیس پیشین کمیسیون امنیت ملی مجلس، در گفت‌وگوی با رویداد ۲۴، با لحنی تلخ و انتقادی گفت: بر این باورم جنگی که هرگز نباید شکل می‌گرفت، متأسفانه شکل گرفت. شخصاً بیش از دو دهه—۲۲ سال—تلاش کردم تا ایران وارد چنین دامی نشود و اکنون، بیش از همه، از وقوع آن متأثر و ناراحت هستم. او ادامه داد: واقعیت آن است که اکنون زمان دفاع فرارسیده و ملت ایران باید خود را جای سربازانی بگذراند که در دشوارترین شرایط ممکن، در حال جنگ هستند. اما پرسش اصلی اینجاست: چین و روسیه، به عنوان قدرت‌های جهانی، در این نبرد چه نقشی ایفا کرده‌اند یا خواهند کرد؟ پاسخ این است: هیچ. فلاح‌ت‌پیشه با اشاره به رویکرد سرد مسکو و پکن، تأکید کرد که این کشورها هرگز «نگاه راهبردی» به ایران نداشته‌اند. با این حال، او هشدار داد که بی‌تفاوتی آنها در برابر مقاومت ایران می‌تواند در نهایت به ضرر خودشان تمام شود: «ایران، با اتکا به توان بومی، در برابر بزرگ‌ترین تجهیزات نظامی و زرادخانه‌های غربی ایستاده است. بی‌تفاوتی چین و روسیه در برابر این بی‌عدالتی، نهایتاً دودش به چشم خود آنها خواهد رفت.»

او به‌صراحت ادعای پوتین مبنی بر اینکه ایران از آنها کمکی نخواست

رئیس گروه آموزش و ارتقای سلامت معاونت بهداشت علوم پزشکی شیراز:

پنج‌گام خودمراقبتی در زمان بحران

رئیس گروه آموزش و ارتقای سلامت معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز با بیان اینکه خودمراقبتی به اقداماتی گفته می‌شود که فرد به طور آگاهانه و هدفمند برای حفظ و ارتقای سلامت جسمی، روانی، عاطفی و اجتماعی خود انجام می‌دهد این موضوع را به عنوان راهکاری موثر در شرایط بحران عنوان کرد که می‌تواند از فرد در برابر آسیب‌های احتمالی و همچنین حفظ آرامش و سلامت روانی کمک کند. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز، بهنام لشکرآرا با اشاره به اهمیت اصول خودمراقبتی در بحران گفت: برای اینکه بتوانیم به خود و دیگران کمک کنیم، باید پیش از هر چیز باید کنترل احساسات و روان خود را در دست بگیریم تا اضطراب ما کاهش یابد. رئیس گروه آموزش و ارتقای سلامت معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز با بیان روش‌های خودمراقبتی در شرایط کنونی، به محدود کردن شنیدن اخبار اشاره کرد و گفت: توصیه می‌شود در شرایط کنونی، مشاهده و شنیدن اخبار را به کمترین میزان برسانیم و بررسی رسانه‌های اجتماعی را به‌ویژه پیش از خواب، محدود کنیم؛ چرا که اخبار جنگ، مغزمان را وارد حالت هشدار می‌کند، این یعنی همیشه منتظر خطر هستیم و استرس و نگرانی زیاد می‌شود. او شنیدن خبرهای منفی مکرر را به یک بار سنگین روی قلب و ذهن تشبیه کرد که اجازه نمی‌دهد آرامش پیدا کنیم. لشکرآرا افزود: صحبت کردن با دوستان، خانواده، یا گروه‌های حمایتی می‌تواند به افراد کمک کند تا احساسات خود را بیان کنند، حمایت عاطفی دریافت کنند و از انزوا و تنهایی دوری کنند. این ارتباطات همچنین می‌تواند به کاهش احساس درماندگی و افزایش احساس تعلق بر دشمن غالب شویم.

سیمایی بیان کرد: ایران را می‌خواهیم دوباره بسازیم، همانطور که دانشگاهیان بعد از جنگ تحمیلی هشت ساله بلافاصله ایران را ساختند، بار دیگر دانشگاهیان با همان چتر بزرگ، به بازسازی ایران عزیز کمک خواهند کرد. **اتحاد ایرانیان از برکات جنگ است** ایرانیان از برکات این جنگ تحمیلی است، ما که جنگ نمی‌خواستیم، ما به دنبال صلح بودیم، امیدوارم همه ما این تهدیدی که تبدیل به فرصت شد را قدر بدانیم و ادامه دهیم.

وی افزود: در این شرایط متوجه شدیم که ۲۰ درصد، ۳۰ درصد، ۵۰ درصد ایرانی کافی نیست، ما به همه ایرانی‌ها نیاز داریم و باید زیر یک پرچم در کنار هم باشیم. سیمایی بیان کرد: ما ایرانی‌ها با همه گرایش‌ها و اختلافات، پرچمی داریم و همه به پهنای ایران زیر این پرچم هستیم و هر گونه قومیت، مذهب، گرایش سیاسی اینجا زیر یک بیرق و علم شجاعانه از هویت و تمامیت ارضی ایران باید دفاع کنند و دفاع می‌کنند، باید این نعمت را ادامه داد.

صفحه
۲
شماره
۴۲۳۰
سال سی ام



روسیه:

از حمله آمریکا به ایران غافلگیر شدیم

در ادامه واکنش‌ها به حمله آمریکا به تأسیسات هسته‌ای ایران، مقام ارشد اطلاعاتی روسیه تأکید کرد که واشنگتن بدون هماهنگی با هشدار قبلی، این اقدام نظامی را انجام داده است. رئیس سرویس اطلاعات خارجی روسیه اعلام کرد که ایالات متحده پیش از حمله هوایی اخیر به تأسیسات هسته‌ای ایران، هیچ‌گونه هشدار یا اطلاعی به مسکو نداده بود. به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری تاس، «سرگی ناریشکین»، رئیس سرویس اطلاعات خارجی روسیه (SVR)، اعلام کرد که آمریکا پیش از حملات خود به ایران، روسیه را از این اقدام مطلع نکرد. ترامپ اطلاعات مشخصی درباره ناریشکین در پاسخ به پرسش کانال تلگرامی «یوناشف لایو» درباره اینکه آیا سازمان سیا یا مقامات آمریکایی روسیه را از حمله احتمالی آگاه کرده‌اند یا خیر، تنها گفت: «خیر». او همچنین درباره اینکه آیا سرویس اطلاعات خارجی روسیه از آماده‌سازی‌های آمریکا برای حمله به ایران اطلاع داشته است یا نه، اظهارنظری نکرد و با لحنی خنده‌آمیز گفت: «در این باره چیزی نمی‌گویم.» پیش‌تر، دیمیتری پسکوف، سخنگوی ریاست‌جمهوری روسیه نیز گفته بود که رؤسای جمهور روسیه و آمریکا، ولادیمیر پوتین و دونالد ترامپ، در گفتگوهای اخیر خود به موضوع تنش میان ایران و اسرائیل پرداخته‌اند، اما تصمیم آمریکا برای حمله به ایران ارائه نکرده است. به گفته پسکوف: «هیچ اطلاعات دقیقی داده نشد.»

استاندار فارس در بازدید از مجتمع بازرگانان شیراز

مطرح کرد:

در شرایط جنگی، هم‌افزایی اصناف

و پایبندی به اصول انسانی و اسلامی،

ضامن سلامت اقتصادی کشور است

برخورد قاطع با اخلال‌گران در بازار

توزیع کالاهای اساسی



استاندار فارس با حضور در مجتمع

بزرگ بازرگانان شیراز، با بنکداران و فعالان اقتصادی شیراز دیداری صمیمانه داشت و از بازار، انبارها و روند توزیع کالاهای اساسی بازدید کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری فارس، حسینعلی امیری با تأکید بر اینکه در «شرایط جنگی» غیراقتصادی کرده بود، پس از حساس که کشور ما مورد تجاوز آشکار دشمن قرار گرفته همه اقشار، به‌ویژه اصناف و بازاریان گران‌قدر باید درک صصح، عمیق و دقیق از این موقعیت خطیر داشته باشند تا بتوانیم به بهترین شکل شرایط را مدیریت نماییم. امیری گفت: اکنون زمان همدلی و ایثار اصناف و بازاریان و توجه ویژه به معیشت مردم است. وی با گلایه از افزایش غیرمنطقی قیمت چند قلم کالا از جمله برنج و روغن، افزود: افزایش ناگهانی قیمت برنج، نه شرعی، نه قانونی و نه انسانی است.

نماینده عالی دولت در استان فارس با تأکید بر این که مدیریت استان با سوجدویان برخوردی قاطع خواهد داشت، اظهار کرد: در موقعیتی که دشمن معیشت ملت ما را هدف گرفته، سزوار نیست که مردم خود، قربانی سودجویی افرادی معدود شوند.

استاندار فارس با اشاره به حضور مستمر در بازارها و بازدیدهای میدانی از قیمت و نحوه توزیع اقلام و کالاهای اساسی، تصریح کرد: در بازدید میدانی امروز به همراه معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس، مدیران صمت، تعزیرات و اتاق اصناف از انبارهای کالاهای اساسی در مجتمع بازرگانان و نحوه توزیع برخی کالاهای آنها بازدید کردیم.

استاندار فارس همچنین با اشاره به میدانی از قیمت و نحوه توزیع اقلام و کالاهای اساسی، تصریح کرد: در بازدید میدانی امروز به همراه معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس، مدیران صمت، تعزیرات و اتاق اصناف از انبارهای کالاهای اساسی در مجتمع بازرگانان و نحوه توزیع برخی کالاهای آنها بازدید کردیم.

استاندار فارس با تأکید بر وظیفه دولت در تأمین و نظارت، از شهروندان درخواست کرد هرگونه گران‌فروشی و تخلف در عرضه اقلام خوراکی عنوان و خاطرنشان کرد: با برنامه‌ریزی انجام‌شده، علاوه بر سهمیه اختصاص‌یافته روغن از مرکز به استان دانه‌های روغنی نیز جهت تصفیه در اختیار یکی از کارخانه‌های تولید روغن در شیراز قرار گرفته است و از دو روز گذشته شاهد توزیع روغن مورد نیاز شهروندان در بازارهای استان هستیم.



کمک کند؛ در شرایط موجود می‌توانیم با تماس‌های تلفنی، ارسال پیام یا حتی گفت و گوهای رودررو این ارتباط‌ها را حفظ کنیم.

رئیس گروه آموزش و ارتقای سلامت معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز در ادامه مصرف سراغ نوشیدنی‌های کافئین‌دار یا حاوی الکل را موجب تأثیر منفی روی سلامت جسم و روان دانست که اضطراب را افزایش می‌دهد و گفت: مواد محرک علاوه بر افزایش اضطراب، موجب تپش قلب، بی‌قراری و سایر علائم مرتبط با اختلالات اضطرابی شود.

او انجام فعالیت‌های روزمره و همیشگی را در حفظ آرامش و کاهش اضطراب بسیار موثر دانست و گفت: حفظ یک روال منظم، انجام فعالیت‌های لذت‌بخش و برقراری ارتباط با دیگران می‌تواند به کاهش اضطراب و افزایش حس کنترل در شرایط پرتنش کمک کند.

به گفته مهندس لشکرآرا فعالیت بدنی منظم می‌تواند به کاهش پاسخ‌های فیزیولوژیکی بدن به استرس، بهبود خلق و خو، افزایش تاب‌آوری در برابر موقعیت‌های دشوار و ارتقای سلامت کلی جسمی و روانی کمک کند.

سرپرست شرکت شهرک‌های صنعتی استان فارس:

واحدهای تولیدی فارس با تمام ظرفیت در کنار مردم ایستاده‌اند



با مردم در شرایط جنگی، محصولات خود را با تخفیف ۳۰ تا ۴۰ درصدی به بازار عرضه کرده است. به گفته محمدحسن سمعی‌پور تاکنون ۱۵۰ هزار بسته از محصولات تولیدی این مجموعه شامل انواع سبزیجات، صیفی‌جات و غذای نیمه آماده با نرخ تخفیفی در بازار توزیع شده است. وی با اشاره به افزایش ۳۰ درصدی تقاضا برای محصولات این شرکت، تأکید کرد: در شرایط فعلی از سود خود گذشتیم تا بتوانیم سهمی در تأمین نیاز مردم و آرامش بازار ایفا کنیم. مدیرعامل این واحد تولیدی با بیان اینکه هر فردی در هر جایگاهی باید در خدمت مردم و کشور باشد، ابراز امیدواری کرد که سایر واحدهای صنعتی نیز به این پیش بپیوندند تا شاهد افزایش عرضه محصولات با قیمت مناسب و حمایت عملی از مردم باشیم.